ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИН
КАНАШ
МУНИЦИПАЛЛĂ ОКРУГĚН
АДМИНИСТРАЦИЙĚ

ЙЫШĂНУ

 ____________2024________ №

Канаш хули
	[image: Описание: Канашский район Чувашской Республики]
		                                   проект
АДМИНИСТРАЦИЯ
КАНАШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 _____________2024   №_________

город Канаш

[bookmark: _Hlk130287363]О реорганизации   муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Ухманская средняя общеобразовательная школа» Канашского муниципального округа Чувашской Республики        в форме присоединения к нему муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Ухманский детский сад «Рябинушка» Канашского муниципального округа Чувашской Республики

В соответствии со статьями 9 и 22 Федерального Закона от 29.12.2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», статьей 9 Закона Чувашской Республики от 23.07.2013 года № 50 «Об образовании в Чувашской Республике», Уставом Канашского муниципального округа, на основании положительного заключения Комиссии по оценке последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации муниципальных образовательных организаций Канашского муниципального округа и подготовки ею заключений от ________.2024 года, Администрация Канашского муниципального округа Чувашской Республики    постановляет:

[bookmark: _Hlk130469773]1. Реорганизовать муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Ухманская средняя общеобразовательная школа» (далее – МБОУ «Ухманская СОШ») Канашского муниципального округа Чувашской Республики в форме присоединения к нему муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Ухманский детский сад «Рябинушка» (далее – МБДОУ «Ухманский д/с «Рябинушка») Канашского муниципального округа Чувашской Республики.
[bookmark: _Hlk155786472]   2. Установить, что МБОУ «Ухманская СОШ» Канашского муниципального округа Чувашской Республики соответственно является правопреемником в отношении задач, функций, прав, обязанностей и иных вопросов деятельности реорганизуемого в форме присоединения к нему МБДОУ «Ухманский д/с «Рябинушка»  Канашского муниципального округа Чувашской Республики.
[bookmark: _Hlk155786104] 3. Утвердить план мероприятий по реорганизации МБОУ «Ухманская СОШ» Канашского муниципального округа Чувашской Республики в форме присоединения к нему  МБДОУ «Ухманский д/с «Рябинушка»  Канашского муниципального округа Чувашской Республики (согласно приложению).
4. Управлению образования и молодежной политики администрации Канашского муниципального округа Чувашской Республики обеспечить осуществление в установленном порядке необходимых организационно-правовых действий, связанных с  реорганизацией МБОУ  «Ухъманская СОШ» Канашского муниципального округа Чувашской Республики в форме присоединения к нему  МБДОУ «Ухманский  д/с «Рябинушка»  Канашского муниципального округа Чувашской Республики.
5. Муниципальному казенному учреждению «Централизованная бухгалтерия» Канашского муниципального округа Чувашской Республики» и отделу имущественных и земельных отношений управления сельского хозяйства, экономической и инвестиционной деятельности администрации Канашского муниципального округа:
- подготовить передаточный акт имущества МБДОУ «Ухманский  д/с «Рябинушка»  Канашского муниципального округа Чувашской Республики;
- произвести инвентаризацию имущества, обязательств, документов по личному составу и бухгалтерскому учету МБДОУ «Ухманский д/с «Рябинушка»  Канашского муниципального округа Чувашской Республики;
- внести изменения в договор о пользовании муниципальным имуществом Канашского муниципального округа Чувашской Республики на праве оперативного управления, заключенного с МБДОУ  «Ухманский д/с  «Рябинушка» Канашского муниципального округа Чувашской Республики.
6. Директору  МБОУ  «Ухманская СОШ»   Канашского муниципального округа Чувашской Республики:
- утвердить новый Устав и обеспечить его государственную регистрацию;
- утвердить штатное расписание.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации - начальника управления образования и молодежной политики администрации Канашского муниципального округа Чувашской Республики.
8. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

	Глава муниципального округа

	               С.Н. Михайлов

	 Приложение
	к постановлению главы Канашского 	муниципального 	округа
	Чувашской Республики
				                                                                         от_____________2024 г. №______

План мероприятий (дорожная карта)
по реорганизации МБОУ «Ухманская СОШ» в форме присоединения к нему
МБДОУ «Ухманский детский сад «Рябинушка» в 2024 г.
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Исполнители

	1
	2
	3
	4

	1
	Формирование плана действий по реорганизации МБОУ «Ухманская СОШ» в форме присоединения к нему МБДОУ «Ухманский детский сад «Рябинушка»
	  август 2024
	Петрова Л.В.

	2
	Сбор аналитических данных об образовательном учреждении «Ухманский детский сад «Рябинушка»
	август 2024
	Петрова Л.В.

	3
	Встреча с коллективом  МБДОУ «Ухманский детский сад «Рябинушка»
	13.08.2024
	Сергеева Л.Н.
Иванова И.Ф. Петрова Л.В.
Тимофеева Н.В.
 Григорьева О.Г.

	4
	Проведение схода граждан   Ухманского территориального отдела
	13.08.2024 г.
	Петрова Л.В. Иванова И.Ф.
Тимофеева Н.В.    Григорьева О.Г.

	5
	Формирование заявлений и документов, материалов, в том числе подтверждающие эффективность реорганизации МБОУ «Ухманская СОШ» в форме присоединения к нему
МБДОУ «Ухманский детский сад «Рябинушка»:
 экономическое обоснование
	август 2024 г.
	Петрова Л.В.

	6
	Формирование комиссии по оценке последствий принятия решения о реорганизации и получение решения от Главы Канашского муниципального округа о создании комиссии
	август 2024г.
	Петрова Л.В.

	7
	Подача заявления о проведении экспертной оценки последствий принятия решения о реорганизации   в комиссию по оценке последствий принятия решения о реорганизации МБОУ «Ухманская СОШ» в форме присоединения к нему
МБДОУ «Ухманский детский сад «Рябинушка»
	август   2024 г.
	Петрова Л.В.

	8
	Проведение заседания комиссии по оценке последствий принятия решения о реорганизации  МБОУ     Ухманская СОШ» в форме присоединения к нему
МБДОУ «Ухманский детский сад «Рябинушка»
	Начало  сентября 2024 г.
	Сергеева Л.Н.

	9
	Получение  решения от главы Канашского муниципального округа Чувашской Республики о реорганизации  МБОУ Ухманская СОШ» в форме присоединения к нему МБДОУ «Ухманский детский сад «Рябинушка»      и     назначении  ответственного  за реорганизацию
	 Начало сентября
	Петрова Л.В.

	10
	Уведомление налогового органа о начале реорганизации  МБОУ   Ухманская СОШ» в форме присоединения к нему МБДОУ «Ухманский детский сад «Рябинушка»
	Середина сентября 2024г.
	Максимова М.Б.

	11
	Уведомление работников   МБДОУ «Ухманский детский сад «Рябинушка» и профсоюз о предстоящей реорганизации

	Середина сентября 2024 г. в течение 3 рабочих дней после даты принятия решения о реорганизации
	Тимофеева Н.В.
 Максимова М.Б.
 Григорьева О.Г.

	12
	Уведомление кредиторов о реорганизации МБОУ   Ухманская СОШ» в форме присоединения к нему МБДОУ «Ухманский детский сад «Рябинушка»

	Середина сентября 2024 г. в течение 5 рабочих дней после даты принятия решения о реорганизации
	Максимова М.Б.

Кузьмина Н.В

	13
	Размещение в средствах массовой информации, т.е. в журнале «Вестник государственной регистрации», уведомления о реорганизации МБОУ  Ухманская СОШ» в форме присоединения к нему МБДОУ «Ухманский детский сад «Рябинушка»
	Середина сентября 2024г. – середина октября (2 раза с периодичностью один раз в месяц после внесения в Единый государственный реестр юридических лиц записи о начале реорганизации
	Максимова М.Б.
Петрова Л.В.

	14
	Проведение инвентаризации имущества и составление передаточного акта, Договора о присоединении МБОУ   Ухманская СОШ» в форме присоединения к нему МБДОУ «Ухманский детский сад «Рябинушка»

	 конец ноября
       2024г.
	Максимова М.Б.
Лукина С.Б.
Петрова О.П.
Петрова Л.В.

	15
	Подготовка и представление в администрацию Канашского_ муниципального округа для утверждения передаточного акта и Договора о реорганизации  МБОУ     Ухманская СОШ» в форме присоединения к нему
МБДОУ «Ухманский детский сад «Рябинушка»
	конец ноября
      2024 г.
	 Максимова М.Б.
Тимофеева Н.В.
Кузьмина Н.В.
Петрова О.П.

	16
	Уведомление налогового органа об окончании реорганизации  МБОУ Ухманская СОШ» в форме присоединения к нему МБДОУ «Ухманский детский сад «Рябинушка»
	 конец ноября – начало декабря 2024 г. в течение 3 рабочих дней со дня утверждения Устава
	[bookmark: _GoBack]Максимова М.Б. и

	17
	Предоставление Устава  МБОУ «Ухманская СОШ» и других документов в налоговый орган для государственной регистрации
	Начало декабря 2024г.
	Петрова О.П.

	18
	Подача документов на получение лицензии
	Начало декабря 2024 г. в течение 30 календарных дней после даты принятия решения о реорганизации
	Петрова О.П.

	19
	Закрепление на праве оперативного управления за учреждением-правопреемником МБОУ «Ухманская СОШ» недвижимого и особо ценного движимого имущества, а также земельного участка, которое предоставлялось в постоянное (бессрочное) пользование
	Декабрь2024-январь 2025г. г. в течение месяца со дня предоставления документов, подтверждающих государственную регистрацию учреждения
	Петрова О.П.
Лабзина Т.С.
Кузьмина Н.В.

image1.png